
令和５年２月

雇　用　失　業　情　勢

◇ 雇 用 失 業 指　標「 全 国 ・鹿児島局・大隅所」（新規学卒を除き，パートタイムを含む） 1

◇ 一　般　職　業　紹　介　状　況 「 大　隅　所　№１　」（新規学卒を除き・パートタイムを含む） 2

◇ 一　般　職　業　紹　介　状　況 「 大　隅　所　№２　」（新規学卒を除き・パートタイムを含む） 3

◇ 一　般　職　業　紹　介　状　況 「 大　隅　所　」（パートタイム） 4

◇ 新産業別新規求人の月別増減状況（一般＋一般パートタイム） 5

◇ 新産業別新規求人の月別増減状況（常用＋常用パートタイム） 6

　　　　　　大　隅　公　共　職　業　安　定　所



大隅公共職業安定所

完　全 完　全 月　間 月　間 月　間 月　間 月　間 月　間

失　業 有　効 有　効 初　回 受　給 有　効 有　効 初　回 受　給 有　効 有　効 初　回 受　給

者　数 失業率 求　職 求人数 新　規 有　効 受　給 者　実 求　職 求人数 新　規 有　効 受　給 者　実 求　職 求人数 新　規 有　効 受　給 者　実

者　数 (季調) (季調) 者　数 人　員 者　数 (季調) (季調) 者　数 人　員 者　数 (原数) (原数) 者　数 人　員

（万人）（％） （千人） （千人） （倍） （倍） （千人）（千人） （人） （人） （倍） （倍） （人） （人） （人） （人） （倍） （倍） （人） （人）

28年度平均 203 3.0 1,845 2,570 2.08 1.39 94 401 33,910 35,974 1.59 1.06 1,587 6,632 1,519 1,669 1.63 1.10 75 328

29年度平均 183 2.7 1,771 2,726 2.29 1.54 89 378 33,052 40,572 1.78 1.23 1,502 6,202 1,507 1,816 1.74 1.21 72 299

30年度平均 166 2.4 1,717 2,783 2.42 1.62 88 375 31,686 41,923 1.92 1.32 1,481 6,189 1,498 1,837 1.80 1.23 73 319

元年度平均 162 2.4 1,714 2,663 2.35 1.55 91 387 31,005 41,280 1.95 1.33 1,450 6,124 1,483 1,974 1.81 1.33 76 323

2年度平均 198 2.9 1,883 2,070 1.90 1.10 109 476 32,386 36,169 1.88 1.12 1,627 6,799 1,394 1,767 1.93 1.27 81 356

3年度平均 191 2.8 1,956 2,266 2.08 1.16 95 434 32,302 41,838 2.13 1.30 1,514 6,459 1,338 1,874 1.94 1.40 68 290

4年度平均 1,382 1,932 1.93 1.40 70 296

令和3年4月 209 2.8 2,091 2,167 1.90 1.10 113 434 35,304 40,940 1.99 1.21 1,786 6,344 1,393 1,678 1.36 1.20 81 285

5月 211 2.9 2,047 2,098 2.13 1.10 128 433 34,356 39,474 2.07 1.24 1,885 6,299 1,361 1,657 1.68 1.22 85 279

　　6月 206 2.9 1,996 2,119 2.09 1.13 107 478 33,563 39,449 2.12 1.25 1,844 7,116 1,267 1,677 2.34 1.32 117 361

　　7月 191 2.8 1,916 2,121 2.00 1.14 108 485 31,807 38,907 2.06 1.27 1,888 7,379 1,195 1,684 2.18 1.41 69 351

　　8月 193 2.8 1,918 2,158 1.99 1.14 96 490 31,632 39,652 2.08 1.29 1,498 7,484 1,170 1,643 2.14 1.40 42 342

　　9月 192 2.8 1,929 2,202 2.07 1.15 87 467 31,923 40,137 2.12 1.29 1,342 6,937 1,183 1,794 2.37 1.52 68 318

　 10月 183 2.7 1,956 2,278 2.02 1.15 83 439 31,897 41,930 2.20 1.31 1,305 6,419 1,145 1,828 2.43 1.60 42 253

 　11月 182 2.8 1,940 2,335 2.06 1.17 96 427 31,286 42,898 2.14 1.33 1,564 6,378 1,178 2,094 2.57 1.78 55 251

 　12月 171 2.7 1,867 2,347 2.18 1.18 84 409 29,691 42,434 2.16 1.33 1,348 6,058 1,404 2,140 1.45 1.52 61 250

4年1月 185 2.8 1,892 2,407 2.18 1.20 73 396 30,917 43,633 2.18 1.33 1,132 5,912 1,687 2,284 1.48 1.35 56 255

　　2月 180 2.7 1,920 2,453 2.24 1.21 79 376 31,917 45,702 2.22 1.34 1,242 5,529 1,673 2,010 1.89 1.20 61 256

　　3月 180 2.6 1,999 2,507 2.19 1.23 80 378 33,328 46,904 2.22 1.35 1,331 5,657 1,403 2,002 2.45 1.43 73 276

令和4年4月 188 2.5 2,070 2,422 2.20 1.24 96 366 34,553 45,080 2.23 1.35 1,688 5,628 1,346 1,775 1.40 1.32 76 275

5月 191 2.6 2,082 2,402 2.24 1.25 122 387 34,746 43,736 2.25 1.35 1,878 5,940 1,371 1,735 1.63 1.27 65 256

　　6月 186 2.6 2,041 2,439 2.24 1.27 105 425 34,658 43,854 2.19 1.34 1,758 6,528 1,317 1,732 2.73 1.32 78 306

　　7月 176 2.6 1,938 2,436 2.32 1.28 105 439 33,238 43,864 2.39 1.36 1,851 6,903 1,273 1,755 2.33 1.38 75 311

　　8月 177 2.5 1,913 2,474 2.30 1.31 106 469 33,307 43,511 2.23 1.35 1,641 7,354 1,289 1,748 1.52 1.36 75 327

　　9月 187 2.6 1,896 2,501 2.30 1.32 85 441 33,120 43,630 2.27 1.35 1,357 6,935 1,254 1,713 2.23 1.37 72 327

　 10月 178 2.6 1,891 2,546 2.33 1.34 84 419 33,014 44,629 2.27 1.36 1,346 6,403 1,219 1,708 2.39 1.40 72 301

 　11月 165 2.5 1,840 2,567 2.38 1.35 94 402 32,230 44,546 2.20 1.35 1,595 6,222 1,202 2,038 2.80 1.70 76 294

 　12月 158 2.5 1,746 2,534 2.38 1.36 81 387 30,399 44,762 2.35 1.37 1,368 6,008 1,443 2,167 1.44 1.50 59 288

5年1月 164 2.4 1,782 2,562 2.38 1.35 80 385 31,550 45,194 2.21 1.36 1,306 6,012 1,730 2,516 1.78 1.45 63 298

　　2月 174 2.6 1,859 2,624 2.32 1.34 81 371 33,416 46,283 2.04 1.30 1,240 5,767 1,760 2,363 1.97 1.34 54 270

　　3月
３年度合計/１２月 162 1,755 2,292 87 374 1,267 1,771 64 271

※完全失業者数、完全失業率は年平均（他は年度平均）

※完全失業率・国県の求人倍率は、季節調整値

求人倍率

管　　　　　　　　　　　内

雇用保険雇用保険

雇 用 失 業 情 勢

求人倍率 求人倍率
雇用保険

全　　　　　　　　　　　　　　　　国 鹿児島労働局

(新規学卒を除き、パートタイムを含む）
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う　ち う　ち う　ち う　ち う　ち う　ち う　ち 全数に う　ち 全数に う　ち う　ち う　ち う　ち

全数 前年比 男 ４５歳 ５５歳 雇　保 全数 前年比 男 ４５歳 ５５歳 占める 雇　保 占める 全数 前年比 男 ４５歳 ５５歳 雇　保

（％） 以　上 以　上 受給者 （％） 以　上 以　上 割合(%) 受給者 割合(%) （％） 以　上 以　上 受給者

28年度平均 378 ▲ 7.7 170 194 133 100 1,519 ▲ 6.3 704 853 599 39.4 556 36.6 211 4.4 95 99 59 45

29年度平均 377 ▲ 0.3 167 202 137 94 1,507 ▲ 0.8 695 838 619 41.1 522 34.7 195 ▲ 7.7 85 97 59 44

30年度平均 362 ▲ 3.9 164 205 145 94 1,498 ▲ 0.6 700 904 645 43.1 522 34.9 189 ▲ 3.1 86 100 64 43

元年度平均 381 5.0 157 222 154 93 1,483 ▲ 1.0 627 904 654 44.1 531 35.8 200 6.0 76 110 70 42

2年度平均 335 ▲ 7.5 139 193 137 89 1,394 ▲ 6.9 592 832 596 42.7 590 42.3 181 ▲ 4.0 67 98 62 39

3年度平均 342 2.0 143 202 142 89 1,338 ▲ 4.0 568 825 593 44.3 477 35.7 175 ▲ 3.5 65 96 60 37

4年度平均 353 3.2 150 217 157 88 1,382 3.3 592 858 629 45.5 483 34.9 163 ▲ 6.8 66 94 61 38

令和3年4月 448 13.7 195 271 207 175 1,393 ▲ 0.9 616 879 656 47.1 521 37.4 176 ▲ 35.5 68 96 61 39

5月 341 15.6 137 210 145 103 1,361 2.5 599 856 633 46.5 529 38.9 176 41.9 70 100 67 41

　　6月 258 ▲ 11.6 115 137 92 77 1,267 ▲ 5.0 565 776 568 44.8 535 42.2 139 ▲ 7.3 58 62 33 39

　　7月 272 3.4 119 153 108 83 1,195 ▲ 6.6 529 726 522 43.7 518 43.3 123 ▲ 6.8 58 62 36 38

　　8月 251 ▲ 6.3 102 145 96 77 1,170 ▲ 9.8 507 712 500 42.7 512 43.8 136 9.7 54 69 42 40

　　9月 301 18.5 150 170 117 98 1,183 ▲ 8.2 526 715 499 42.2 491 41.5 136 7.9 59 77 46 41

　 10月 274 ▲ 3.5 114 156 114 82 1,145 ▲ 9.7 503 682 484 42.3 453 39.6 126 4.1 55 64 40 30

 　11月 333 ▲ 15.5 147 187 136 77 1,178 ▲ 15.4 518 700 504 42.8 430 36.5 116 ▲ 8.7 45 55 28 37

 　12月 491 24.3 157 312 215 56 1,404 ▲ 7.1 557 866 625 44.5 415 29.6 113 14.1 43 56 35 30

4年1月 532 56.5 197 334 227 95 1,687 8.3 646 1,060 751 44.5 441 26.1 143 ▲ 40.9 54 59 39 33

　　2月 302 ▲ 38.6 122 172 116 84 1,673 3.3 640 1,052 738 44.1 449 26.8 439 26.1 111 275 169 34

　　3月 302 ▲ 14.4 156 178 132 63 1,403 ▲ 3.1 610 879 637 45.4 433 30.9 277 ▲ 10.9 108 173 121 36

３年度計 4,105 2.0 1,711 2,425 1,705 1,070 16,059 ▲ 4.0 6,816 9,903 7,117 44.3 5,727 35.7 2,100 ▲ 3.5 783 1,148 717 438

令和4年4月 428 ▲ 4.5 192 273 205 146 1,346 ▲ 3.4 618 843 618 45.9 495 36.8 169 ▲ 4.0 80 107 64 34

5月 312 ▲ 8.5 137 178 125 81 1,371 0.7 621 842 619 45.1 492 35.9 149 ▲ 15.3 61 79 45 40

　　6月 266 3.1 130 158 112 65 1,317 3.9 605 814 596 45.3 491 37.3 142 2.2 66 70 42 49

　　7月 272 0.0 114 157 109 82 1,273 6.5 562 779 563 44.2 471 37.0 119 ▲ 3.3 49 55 36 35

　　8月 339 35.1 156 210 163 106 1,289 10.2 565 795 592 45.9 509 39.5 97 ▲ 28.7 44 49 26 26

　　9月 281 ▲ 6.6 131 167 124 84 1,254 6.0 555 768 576 45.9 520 41.5 153 12.5 71 97 68 41

　 10月 276 0.7 135 155 115 91 1,219 6.5 550 720 540 44.3 493 40.4 130 3.2 63 66 47 37

 　11月 305 ▲ 8.4 128 200 158 73 1,202 2.0 531 737 566 47.1 473 39.4 126 8.6 66 77 58 36

 　12月 526 7.1 167 347 232 60 1,443 2.8 566 915 661 45.8 449 31.1 105 ▲ 7.1 44 59 34 28

5年1月 548 3.0 205 349 246 95 1,730 2.5 657 1,110 794 45.9 473 27.3 125 ▲ 12.6 54 68 39 40

　　2月 332 9.9 152 198 140 80 1,760 5.2 685 1,116 790 44.9 443 25.2 480 9.3 131 312 209 47

　　3月
４年度計 3,885 ▲ 5.4 1,647 2,392 1,729 963 15,204 ▲ 5.3 6,515 9,439 6,915 45.5 5,309 34.9 1,795 ▲ 14.5 729 1,039 668 413

就  職  件  数（件）

大隅公共職業安定所（計）№１
一 般 職 業 紹 介 状 況

新 規 求 職 申 込 件 数（件） 月 間 有 効 求 職 者 数（人）

(新規学卒を除き、パートタイムを含む）
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う　ち う　ち

全数 前年比 全数 前年比 全数 前年比 全数 前年比 全数 ５５歳 雇　保

（％） （％） （％） （％） （倍） （倍） 以　上 受給者

28年度平均 616 13.8 1,669 15.6 181 3.5 1.63 1.10 56.0 44.4 36.1 29.3

29年度平均 655 6.4 1,816 8.8 168 ▲ 6.7 1.74 1.21 51.8 42.7 46.9 25.7

30年度平均 654 ▲ 0.2 1,837 1.2 158 ▲ 6.1 1.80 1.23 52.1 44.1 46.0 24.1

元年度平均 687 5.1 1,974 7.5 177 12.2 1.81 1.33 52.6 45.7 44.5 25.7

2年度平均 629 ▲ 3.8 1,767 ▲ 3.8 167 6.1 1.88 1.27 54.1 45.5 43.7 26.6

3年度平均 663 5.4 1,874 6.1 154 ▲ 8.0 1.94 1.40 51.2 42.1 40.9 23.2

４年度平均 683 2.9 1,932 3.1 155 0.7 1.93 1.40 46.2 38.6 42.9 22.7

令和3年4月 610 ▲ 5.9 1,678 ▲ 2.3 147 ▲ 39.0 1.36 1.20 39.3 29.5 22.3 24.1

5月 574 3.1 1,657 3.8 136 11.5 1.68 1.22 51.6 46.2 39.8 23.7

　　6月 604 3.1 1,677 1.8 108 ▲ 15.0 2.34 1.32 53.9 35.9 50.6 17.9

　　7月 592 15.4 1,684 10.6 89 ▲ 13.6 2.18 1.41 45.2 33.3 45.8 15.0

　　8月 536 ▲ 2.7 1,643 5.7 120 8.1 2.14 1.40 54.2 43.8 51.9 22.4

　　9月 714 1.0 1,794 6.3 116 8.4 2.37 1.52 45.2 39.3 41.8 16.2

　 10月 666 24.7 1,828 8.4 111 ▲ 10.5 2.43 1.60 46.0 35.1 36.6 16.7

 　11月 857 4.4 2,094 6.3 106 0.0 2.57 1.78 34.8 20.6 48.1 12.4

 　12月 710 8.7 2,140 11.6 102 14.6 1.45 1.52 23.0 16.3 53.6 14.4

3年1月 785 ▲ 2.8 2,284 5.3 131 ▲ 43.3 1.48 1.35 26.9 17.2 34.7 16.7

　　2月 570 ▲ 1.4 2,010 5.2 427 26.0 1.89 1.20 145.4 145.7 40.5 74.9

　　3月 740 25.2 2,002 9.6 254 ▲ 17.5 2.45 1.43 91.7 91.7 57.1 34.3

３年度計 7,958 5.4 22,491 6.1 0 1,847 ▲ 8.0 1.94 1.40 51.2 42.1 40.9 23.2

令和4年4月 598 ▲ 2.0 1,775 5.8 138 ▲ 6.1 1.40 1.32 39.5 31.2 23.3 23.1

5月 510 ▲ 11.1 1,735 4.7 120 ▲ 11.8 1.63 1.27 47.8 36.0 49.4 23.5

　　6月 727 20.4 1,732 3.3 120 11.1 2.73 1.32 53.4 37.5 75.4 16.5

　　7月 635 7.3 1,755 4.2 111 24.7 2.33 1.38 43.8 33.0 42.7 17.5

　　8月 515 ▲ 3.9 1,748 6.4 95 ▲ 20.8 1.52 1.36 28.6 16.0 24.5 18.4

　　9月 628 ▲ 12.0 1,713 ▲ 4.5 114 ▲ 1.7 2.23 1.37 54.4 54.8 48.8 18.2

　 10月 660 ▲ 0.9 1,708 ▲ 6.6 112 0.9 2.39 1.40 47.1 40.9 40.7 17.0

 　11月 853 ▲ 0.5 2,038 ▲ 2.7 112 5.7 2.80 1.70 41.3 36.7 49.3 13.1

 　12月 756 6.5 2,167 1.3 82 ▲ 19.6 1.44 1.50 20.0 14.7 46.7 10.8

5年1月 973 23.9 2,516 10.2 109 ▲ 16.8 1.78 1.45 22.8 15.9 42.1 11.2

　　2月 653 14.6 2,363 17.6 592 38.6 1.97 1.34 144.6 149.3 58.8 90.7

　　3月
４年度計 7,508 ▲ 5.7 21,250 ▲ 5.5 0 1,705 ▲ 7.7 1.93 1.40 46.2 38.6 42.9 22.7

有効

就職率求人倍率

一 般 職 業 紹 介 状 況

新規求人数（人） 月間有効求人数（人） 連絡求人数（人） 充足数（件）

(新規学卒を除き、パートタイムを含む）

大隅公共職業安定所（計）№２

充足率
新規
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全数 前年比 うち女 全数 前年比 うち女 全数 前年比 全数 前年比 全数 前年比 うち女
（％） （％） （％） （％） （％）

28年度平均 131 ▲ 0.4 103 564 1.1 436 187 5.8 531 9.5 85 21.1 62

29年度平均 139 6.6 107 577 2.4 434 205 3.7 562 5.8 75 ▲ 11.8 54

30年度平均 143 2.6 107 631 9.3 459 213 4.0 585 4.1 76 2.3 54

元年度平均 155 8.2 121 635 0.6 483 244 14.5 692 18.4 101 32.6 78

2年度平均 142 ▲ 0.5 110 596 ▲ 5.4 458 223 4.7 613 4.9 99 29.2 77

3年度平均 152 6.8 116 611 2.5 460 244 9.6 677 10.4 98 ▲ 0.8 77

4年度平均 175 15.3 130 681 11.5 498 245 0.1 682 0.7 88 ▲ 10.1 67

令和3年4月 201 24.1 154 636 8.2 464 173 ▲ 1.1 509 ▲ 1.5 83 ▲ 36.6 68

5月 154 20.3 120 618 11.4 455 176 13.5 520 11.8 83 45.6 60

　　6月 117 ▲ 6.4 88 575 ▲ 1.0 425 198 2.6 504 6.8 55 ▲ 19.1 46

　　7月 105 16.7 86 533 0.2 403 175 20.7 510 17.5 43 ▲ 25.9 36

　　8月 102 12.1 78 514 ▲ 1.2 389 161 20.1 505 18.5 59 18.0 46

　　9月 132 4.8 93 526 ▲ 4.7 390 255 5.8 558 17.2 59 31.1 46

　 10月 129 41.8 108 535 1.7 403 218 26.0 599 18.8 56 14.3 44

 　11月 138 ▲ 13.2 104 532 ▲ 8.1 400 503 7.2 904 6.4 58 ▲ 6.5 51

 　12月 253 32.5 204 664 1.5 512 279 9.4 944 8.9 49 6.5 38

4年1月 230 69.1 183 786 16.6 610 333 ▲ 2.6 1,055 7.2 73 ▲ 57.3 61

　　2月 130 ▲ 45.6 97 786 7.1 608 199 7.6 791 9.4 356 32.3 287

　　3月 130 ▲ 22.2 80 631 ▲ 4.2 457 263 25.2 730 13.5 199 13.1 136

３年度計 1,821 6.8 1,395 7,336 2.5 5,516 2,933 9.6 8,129 10.4 1,173 ▲ 0.8 919

令和4年4月 215 7.0 153 633 ▲ 0.5 451 191 10.4 568 11.6 92 10.8 68

5月 143 ▲ 7.1 108 646 4.5 461 144 ▲ 18.2 558 7.3 63 ▲ 24.1 51

　　6月 112 ▲ 4.3 80 612 6.4 434 260 31.3 535 6.2 52 ▲ 5.5 41

　　7月 109 3.8 81 576 8.1 416 197 12.6 535 4.9 51 18.6 38

　　8月 152 49.0 102 587 14.2 420 167 3.7 550 8.9 39 ▲ 33.9 31

　　9月 122 ▲ 7.6 89 563 7.0 405 240 ▲ 5.9 554 ▲ 0.7 69 16.9 43

　 10月 100 ▲ 22.5 71 534 ▲ 0.2 383 202 ▲ 7.3 540 ▲ 9.8 55 ▲ 1.8 36

 　11月 139 0.7 106 543 2.1 395 477 ▲ 5.2 844 ▲ 6.6 60 3.4 39

 　12月 358 41.5 288 774 16.6 591 324 16.1 940 ▲ 0.4 43 ▲ 12.2 38

5年1月 326 41.7 245 1,007 28.1 761 295 ▲ 11.4 1,044 ▲ 1.0 51 ▲ 30.1 40

　　2月 148 13.8 103 1,020 29.8 762 193 ▲ 3.0 835 5.6 392 10.1 316

　　3月
４年度計 1,924 5.7 1,426 7,495 2.2 5,479 2,690 ▲ 8.3 7,503 ▲ 7.7 967 ▲ 17.6 741

一 般 職 業 紹 介 状 況 （ パ ー ト タ イ ム ）

就　職　件　数（件）

大隅公共職業安定所（計）

新規求人数（人） 月間有効求人数（人)新規求職申込件数（件） 月間有効求職者数（人）
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産　　　業 年 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合　計 増減率
2 48 70 33 47 91 44 29 36 78 45 48 57 626 3.6

Ａ・Ｂ 3 44 46 58 52 30 88 56 60 78 70 50 45 677 8.1
　　農・林・漁業 4 65 20 59 61 48 82 49 61 65 39 45 594 ▲ 12.3

± 47.7 ▲ 56.5 1.7 17.3 60.0 ▲ 6.8 ▲ 12.5 1.7 ▲ 16.7 ▲ 44.3 ▲ 10.0 ▲ 12.3 △ 83

2 8 0 0 0 6 7 0 0 0 0 0 0 21 110.0

3 6 0 6 6 0 0 0 0 0 5 0 0 23 9.5

4 0 4 0 0 4 0 0 0 8 0 0 16 ▲ 30.4

± ▲ 100.0 - ▲ 100.0 ▲ 100.0 - - - - - ▲ 100.0 - ▲ 30.4 △ 7

2 56 61 72 50 76 62 45 71 43 83 69 39 727 8.2

3 102 63 46 101 67 46 79 58 47 63 73 44 789 8.5

4 49 82 58 42 71 41 58 71 44 57 98 671 ▲ 15.0

± ▲ 52.0 30.2 26.1 ▲ 58.4 6.0 ▲ 10.9 ▲ 26.6 22.4 ▲ 6.4 ▲ 9.5 34.2 ▲ 15.0 △ 118

2 151 84 95 104 51 170 101 54 99 118 65 123 1,215 0.4

3 89 97 143 79 82 132 125 50 124 124 82 163 1,290 6.2

4 128 85 153 148 76 111 139 97 119 358 152 1,566 21.4

± 43.8 ▲ 12.4 7.0 87.3 ▲ 7.3 ▲ 15.9 11.2 94.0 ▲ 4.0 188.7 85.4 21.4 276
 9食料品 2 110 76 70 64 43 115 67 46 74 73 61 107 906 4.0
10飲料・たばこ 3 51 69 97 44 69 101 88 37 100 68 58 126 908 0.2
　飼料 4 84 71 134 103 61 90 118 71 102 319 113 1,266 39.4

± 64.7 2.9 38.1 134.1 ▲ 11.6 ▲ 10.9 34.1 91.9 2.0 369.1 94.8 39.4 358
11繊維工業 2 2 1 0 0 4 0 0 5 3 2 0 0 17 ▲ 29.2
（衣服・その他 3 0 2 5 0 0 0 0 0 5 2 0 5 19 11.8
　の繊維製品） 4 0 3 3 0 3 0 0 0 0 6 0 15 ▲ 21.1

± - 50.0 ▲ 40.0 - - - - - ▲ 100.0 200.0 - ▲ 21.1 △ 4

2 6 7 1 4 0 11 5 0 1 9 0 2 46 2.2
12木材・木製品 3 12 0 2 12 1 2 10 0 0 12 1 0 52 13.0
13家具・装備品 4 10 0 2 4 1 7 6 0 1 15 3 49 ▲ 5.8

± ▲ 16.7 - 0.0 ▲ 66.7 0.0 250.0 ▲ 40.0 - - 25.0 200.0 ▲ 5.8 △ 3

2 3 0 2 4 2 2 2 2 6 4 4 6 37 ▲ 5.1
21窯業・土石 3 1 2 3 1 0 1 4 3 1 4 3 6 29 ▲ 21.6
　製品 4 4 3 0 4 5 2 5 5 2 5 1 36 24.1

± 300.0 50.0 ▲ 100.0 300.0 - 100.0 25.0 66.7 100.0 25.0 ▲ 66.7 24.1 7

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
31輸送用機械 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
　器具 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

± - - - - - - - - - - - #DIV/0! 0
Ｆ　電気・ガス・ 2 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 4 ▲ 50.0
　　熱供給・ 3 0 2 0 0 2 0 1 2 0 1 0 1 9 125.0
　　水道業 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 3 ▲ 66.7

± - ▲ 50.0 - - ▲ 100.0 - ▲ 100.0 ▲ 100.0 - 0.0 - ▲ 66.7 △ 6
Ｇ  情報通信業 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 100.0

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 #DIV/0!

± - - - - - - - - - - - #DIV/0! 1

2 28 20 56 25 18 37 21 37 31 25 18 38 354 ▲ 18.1

3 37 13 35 39 21 27 42 17 17 22 26 25 321 ▲ 9.3

4 37 32 20 29 28 24 38 37 14 40 36 335 4.4

± 0.0 146.2 ▲ 42.9 ▲ 25.6 33.3 ▲ 11.1 ▲ 9.5 117.6 ▲ 17.6 81.8 38.5 4.4 14

2 68 32 25 28 35 71 33 32 70 65 51 41 551 ▲ 13.8
Ｉ　卸売・小売業 3 58 55 33 27 39 59 54 50 39 57 50 70 591 7.3
　　 4 39 33 69 44 24 47 56 24 47 42 32 457 ▲ 22.7

± ▲ 32.8 ▲ 40.0 109.1 63.0 ▲ 38.5 ▲ 20.3 3.7 ▲ 52.0 20.5 ▲ 26.3 ▲ 36.0 ▲ 22.7 △ 134

2 0 0 4 3 0 0 1 1 3 2 4 2 20 11.1

3 1 6 4 4 1 2 4 5 0 1 0 3 31 55.0

4 4 0 1 7 0 0 3 0 0 1 3 19 ▲ 38.7

± 300.0 ▲ 100.0 ▲ 75.0 75.0 ▲ 100.0 ▲ 100.0 ▲ 25.0 ▲ 100.0 - 0.0 - ▲ 38.7 △ 12

2 3 1 0 4 2 1 2 1 5 6 1 4 30 3.4

3 4 2 5 1 3 11 6 2 4 2 4 3 47 56.7

4 0 1 0 7 3 2 3 1 0 5 4 26 ▲ 44.7

± ▲ 100.0 ▲ 50.0 ▲ 100.0 600.0 0.0 ▲ 81.8 ▲ 50.0 ▲ 50.0 ▲ 100.0 150.0 0.0 ▲ 44.7 △ 21
M　宿泊業・飲食 2 11 8 31 2 5 51 8 9 31 7 13 22 198 ▲ 25.0

サービス業 3 3 19 12 15 18 21 24 15 26 20 6 15 194 ▲ 2.0

4 25 8 22 12 17 38 23 7 3 37 22 214 10.3

± 733.3 ▲ 57.9 83.3 ▲ 20.0 ▲ 5.6 81.0 ▲ 4.2 ▲ 53.3 ▲ 88.5 85.0 266.7 10.3 20
Ｏ　教育・学習 2 3 2 10 8 5 2 0 3 7 1 3 9 53 ▲ 11.7

3 2 0 6 3 0 1 7 4 1 10 9 2 45 ▲ 15.1

4 7 5 5 11 4 5 1 3 9 8 8 66 46.7
　支援事業 ± 250.0 - ▲ 16.7 266.7 - 400.0 ▲ 85.7 ▲ 25.0 800.0 ▲ 20.0 ▲ 11.1 46.7 21

2 172 209 211 165 212 216 197 222 208 190 237 193 2,432 ▲ 13.6

3 199 225 196 214 216 246 186 242 271 181 195 297 2,668 9.7

4 191 189 235 204 175 187 237 185 235 233 171 2,242 ▲ 16.0

± ▲ 4.0 ▲ 16.0 19.9 ▲ 4.7 ▲ 19.0 ▲ 24.0 27.4 ▲ 23.6 ▲ 13.3 28.7 ▲ 12.3 ▲ 16.0 △ 426

2 31 10 20 21 10 13 35 5 12 20 10 23 210 4.5

3 23 6 14 19 16 13 35 12 6 26 17 13 200 ▲ 4.8

4 19 20 14 14 12 11 25 16 5 27 18 181 ▲ 9.5
 事業 ± ▲ 17.4 233.3 0.0 ▲ 26.3 ▲ 25.0 ▲ 15.4 ▲ 28.6 33.3 ▲ 16.7 3.8 5.9 ▲ 9.5 △ 19

2 12 19 16 17 19 22 23 21 16 21 17 12 215 ▲ 19.5

3 20 13 21 20 16 28 21 21 16 20 14 19 229 6.5

4 15 10 25 21 27 20 14 23 26 19 14 214 ▲ 6.6

± ▲ 25.0 ▲ 23.1 19.0 5.0 68.8 ▲ 28.6 ▲ 33.3 9.5 62.5 ▲ 5.0 0.0 ▲ 6.6 △ 15

2 32 30 7 14 13 2 4 309 40 197 28 16 692 ▲ 12.6
Ｓ　公　　務 3 14 4 13 7 9 29 12 303 65 170 25 10 661 ▲ 4.5
Ｔ　その他 4 3 8 18 23 12 11 4 309 161 98 39 686 3.8

± ▲ 78.6 100.0 38.5 228.6 33.3 ▲ 62.1 ▲ 66.7 2.0 147.7 ▲ 42.4 56.0 3.8 25

2 648 557 586 513 551 707 534 821 653 808 578 591 7,547 ▲ 8.5

3 610 574 604 592 536 714 666 857 710 785 570 740 7,958 5.4

4 598 510 727 635 515 628 660 853 756 973 653 7,508 ▲ 5.7

± ▲ 2.0 ▲ 11.1 20.4 7.3 ▲ 3.9 ▲ 12.0 ▲ 0.9 ▲ 0.5 6.5 23.9 14.6 ▲ 5.7 △ 450

産業別新規求人数の月別増減状況（新規学卒を除き、パートタイムを含む）

Ｃ　鉱　　　業

Ｄ　建　設　業

Ｅ　製　造　業

Ｒ　サービス業

合　　　計

大隅公共職業安定所

Ｈ　運輸業・郵便
業

Ｊ　金融・保険業

Ｋ　不動産業

Ｐ  医療・福祉

Ｑ　複合サービス
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産　　　業 年 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合　計 増減率
2 47 64 32 47 91 44 29 36 75 45 42 52 604 3.8

Ａ・Ｂ 3 42 46 58 51 30 86 56 60 71 67 48 40 655 8.4
　　農・林・漁業 4 61 19 59 61 46 82 49 59 65 38 43 582 ▲ 11.1

± 45.2 ▲ 58.7 1.7 19.6 53.3 ▲ 4.7 ▲ 12.5 ▲ 1.7 ▲ 8.5 ▲ 43.3 ▲ 10.4 ▲ 11.1 △ 73
2 8 0 0 0 6 7 0 0 0 0 0 0 21 110.0
3 6 0 6 6 0 0 0 0 0 5 0 0 23 9.5
4 0 4 0 0 4 0 0 0 8 0 0 16 ▲ 30.4
± ▲ 100.0 - ▲ 100.0 ▲ 100.0 - - - - - ▲ 100.0 - ▲ 30.4 △ 7
2 56 61 72 50 76 62 44 71 40 77 69 39 717 9.1
3 102 63 46 101 67 46 79 58 47 60 71 44 784 9.3
4 49 82 58 41 71 41 57 71 44 54 98 666 ▲ 15.1
± ▲ 52.0 30.2 26.1 ▲ 59.4 6.0 ▲ 10.9 ▲ 27.8 22.4 ▲ 6.4 ▲ 10.0 38.0 ▲ 15.1 △ 118
2 136 61 85 103 42 141 90 43 90 87 54 105 1,037 ▲ 3.9
3 81 83 133 72 67 118 113 47 93 113 63 126 1,109 6.9
4 117 80 117 126 69 98 118 81 101 351 129 1,387 25.1
± 44.4 ▲ 3.6 ▲ 12.0 75.0 3.0 ▲ 16.9 4.4 72.3 8.6 210.6 104.8 25.1 278

 9食料品 2 95 54 60 63 38 86 56 35 65 45 50 90 737 ▲ 2.3
10飲料・たばこ 3 43 57 95 37 54 87 76 29 70 59 39 95 741 0.5
　飼料 4 73 66 102 81 54 77 99 55 84 318 90 1,099 48.3

± 69.8 15.8 7.4 118.9 0.0 ▲ 11.5 30.3 89.7 20.0 439.0 130.8 48.3 358
11繊維工業 2 2 0 0 0 0 0 0 5 3 0 0 0 10 0.0
（衣服・その他 3 0 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 7 ▲ 30.0
　の繊維製品） 4 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 6 ▲ 14.3

± - - ▲ 100.0 - - - - - ▲ 100.0 - - ▲ 14.3 △ 1
2 6 7 1 4 0 11 5 0 1 9 0 2 46 2.2

12木材・木製品 3 12 0 2 12 1 2 10 0 0 12 1 0 52 13.0
13家具・装備品 4 10 0 2 4 1 7 6 0 1 15 3 49 ▲ 5.8

± ▲ 16.7 - 0.0 ▲ 66.7 0.0 250.0 ▲ 40.0 - - 25.0 200.0 ▲ 5.8 △ 3
2 3 0 2 4 2 2 2 2 6 4 4 6 37 ▲ 5.1

21窯業・土石 3 1 2 3 1 0 1 4 3 1 4 3 6 29 ▲ 21.6
　製品 4 4 3 0 4 5 2 5 5 2 5 1 36 24.1

± 300.0 50.0 ▲ 100.0 300.0 - 100.0 25.0 66.7 100.0 25.0 ▲ 66.7 24.1 7
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

31輸送用機械 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
　器具 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

± - - - - - - - - - - - #DIV/0! 0
Ｆ　電気・ガス・ 2 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 4 ▲ 50.0
　　熱供給・ 3 0 2 0 0 2 0 1 2 0 1 0 1 9 125.0
　　水道業 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 3 ▲ 66.7

± - ▲ 50.0 - - ▲ 100.0 - ▲ 100.0 ▲ 100.0 - 0.0 - ▲ 66.7 △ 6
Ｇ  情報通信業 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 100.0

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 #DIV/0!
± - - - - - - - - - - - #DIV/0! 1
2 28 20 52 21 18 37 21 28 31 23 17 38 334 ▲ 21.6
3 37 13 32 39 20 27 42 15 17 21 26 25 314 ▲ 6.0
4 34 32 20 27 28 24 36 33 14 38 36 322 2.5
± ▲ 8.1 146.2 ▲ 37.5 ▲ 30.8 40.0 ▲ 11.1 ▲ 14.3 120.0 ▲ 17.6 81.0 38.5 2.5 8
2 68 32 25 28 35 63 31 32 69 65 51 41 540 ▲ 13.2

Ｉ　卸売・小売業 3 58 55 33 27 39 59 54 50 39 52 50 70 586 8.5
　　 4 38 33 69 44 24 47 56 24 41 41 29 446 ▲ 23.9

± ▲ 34.5 ▲ 40.0 109.1 63.0 ▲ 38.5 ▲ 20.3 3.7 ▲ 52.0 5.1 ▲ 21.2 ▲ 42.0 ▲ 23.9 △ 140
2 0 0 4 3 0 0 1 1 3 2 4 2 20 11.1
3 1 6 4 4 1 2 4 5 0 1 0 3 31 55.0
4 4 0 1 7 0 0 3 0 0 1 3 19 ▲ 38.7
± 300.0 ▲ 100.0 ▲ 75.0 75.0 ▲ 100.0 ▲ 100.0 ▲ 25.0 ▲ 100.0 - 0.0 - ▲ 38.7 △ 12
2 3 1 0 4 2 1 2 1 5 6 1 4 30 3.4
3 4 2 5 1 3 11 6 2 4 2 4 3 47 56.7
4 0 1 0 7 3 2 3 1 0 5 4 26 ▲ 44.7
± ▲ 100.0 ▲ 50.0 ▲ 100.0 600.0 0.0 ▲ 81.8 ▲ 50.0 ▲ 50.0 ▲ 100.0 150.0 0.0 ▲ 44.7 △ 21

M　宿泊業・飲食 2 11 8 31 2 5 51 8 9 31 7 13 22 198 ▲ 24.1
サービス業 3 3 19 12 15 18 21 24 15 26 17 6 15 191 ▲ 3.5

4 25 8 21 12 17 37 23 7 3 34 22 209 9.4
± 733.3 ▲ 57.9 75.0 ▲ 20.0 ▲ 5.6 76.2 ▲ 4.2 ▲ 53.3 ▲ 88.5 100.0 266.7 9.4 18

Ｏ　教育・学習 2 2 2 10 8 5 2 0 2 3 1 3 9 47 4.4
3 2 0 6 3 0 1 7 4 0 6 7 2 38 ▲ 19.1
4 7 5 5 11 4 5 1 3 9 4 8 62 63.2

　支援事業 ± 250.0 - ▲ 16.7 266.7 - 400.0 ▲ 85.7 ▲ 25.0 - ▲ 33.3 14.3 63.2 24
2 172 209 209 165 210 215 197 222 196 176 224 179 2,374 ▲ 13.9
3 199 225 195 214 214 246 186 242 254 163 181 289 2,608 9.9
4 191 189 232 202 175 187 237 185 220 221 164 2,203 ▲ 15.5
± ▲ 4.0 ▲ 16.0 19.0 ▲ 5.6 ▲ 18.2 ▲ 24.0 27.4 ▲ 23.6 ▲ 13.4 35.6 ▲ 9.4 ▲ 15.5 △ 405
2 31 10 19 21 10 13 35 5 12 3 1 14 174 ▲ 12.6
3 23 6 14 19 16 10 35 12 6 10 13 7 171 ▲ 1.7
4 19 20 14 14 12 11 25 16 5 16 11 163 ▲ 4.7

 事業 ± ▲ 17.4 233.3 0.0 ▲ 26.3 ▲ 25.0 10.0 ▲ 28.6 33.3 ▲ 16.7 60.0 ▲ 15.4 ▲ 4.7 △ 8
2 12 18 13 17 19 21 23 19 15 16 16 12 201 ▲ 23.3
3 20 9 21 20 16 28 21 18 15 19 14 19 220 9.5
4 15 10 25 20 18 20 14 23 24 19 13 201 ▲ 8.6
± ▲ 25.0 11.1 19.0 0.0 12.5 ▲ 28.6 ▲ 33.3 27.8 60.0 0.0 ▲ 7.1 ▲ 8.6 △ 19
2 20 25 5 13 10 2 4 292 35 191 27 15 639 ▲ 10.1

Ｓ　公　　務 3 9 4 9 7 6 13 7 301 42 165 22 10 595 ▲ 6.9
Ｔ　その他 4 2 6 10 23 12 11 3 303 138 94 33 635 6.7

± ▲ 77.8 50.0 11.1 228.6 100.0 ▲ 15.4 ▲ 57.1 0.7 228.6 ▲ 43.0 50.0 6.7 40
2 619 522 563 507 537 668 520 781 615 727 536 544 7,139 ▲ 9.5
3 595 556 586 584 515 679 648 847 630 714 524 684 7,562 5.9
4 578 502 679 607 497 613 635 825 692 925 604 7,157 ▲ 5.4
± ▲ 2.9 ▲ 9.7 15.9 3.9 ▲ 3.5 ▲ 9.7 ▲ 2.0 ▲ 2.6 9.8 0.0 15.3 ▲ 5.4 △ 405

産業別新規求人数の月別増減状況（常用＋常用パート）

大隅公共職業安定所

Ｃ　鉱　　　業

Ｄ　建　設　業

Ｑ　複合サービス

Ｒ　サービス業

合　　　計

Ｐ  医療・福祉

Ｅ　製　造　業

Ｈ　運輸業

Ｊ　金融・保険業

Ｋ　不動産業


